
Página: 1 / 2

Nr.:   13/2025

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

39/2025

26/03/2025

E-mail:   Site:

ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICIPIO DE SAO BERNARDINO
Rua José Scheid - Centro - São Bernardino
CEP: 89982-000 CNPJ: 01.612.812/0001-50 Telefone: (49) 3654-0054

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, IV.a e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

26/03/2025
Dispensa de licitação
13/2025 - DL
39/2025

O OBJETO DA PRESENTE CONTRATAÇÃO DIRETA ATRAVÉS DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO CONSISTE NA REVISÃO DO VEÍCULO MICRO-ÔNIBUS PLACA SXU
1H17, ADQUIRIDO EM 2024, UTILIZADO NO TRANSPORTE ESCOLAR, PARA A
AQUISIÇÃO DE PEÇAS NECESSÁRIAS PARA MANUTENÇÃO. JUSTIFICA-SE
REALIZAR A REVISÃO JUNTO A EMPRESA DAS COMÉRCIO DE AUTOPEÇAS
LTDA, TENDO EM VISTA QUE O VEÍCULO ESTÁ NA GARANTIA, COM AMPARO
LEGAL NO ART. 75 INCISO IV. A.

Participante: DAS COMERCIO DE AUTO PECAS LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 KIT FILTROS REVISÃO (FILTRO AR PRIMARIO, FILTRO AR

SEGUNDARIO, FILTRO COMBUSTIVL, FILTRO
SEPARADOR/SEDIMENTADOR - KIT FILTROS REVISÃO (FILTRO AR
PRIMARIO, FILTRO AR SEGUNDARIO, FILTRO COMBUSTIVL, FILTRO
SEPARADOR/SEDIMENTADOR

1,000 PC 1.544,30 1.544,30

2 GRAXA ESPECIAL PARA ROLAMENTO MP2 10KG 0.200G - GRAXA
ESPECIAL PARA ROLAMENTO MP2 10KG 0.200G

1,000 KG 9,19 9,19

3 LIMPA PARA BRISA 100ML - LIMPA PARA BRISA 100ML 1,000 UND 11,25 11,25

4 ADITIVO PREVENTIVO VIA TANQUE EMISSION CONTROL 220ML -
ADITIVO PREVENTIVO VIA TANQUE EMISSION CONTROL 220ML

1,000 PC 32,99 32,99

5 FILTRO  COMBUSTIVEL - FILTRO  COMBUSTIVEL 1,000 UN 131,82 131,82

6 OLEO 400 15W40 VI BD 20L - OLEO 400 15W40 VI BD 20L 12,000 L 47,84 574,08

7 ABRACADEIRA PLASTICA 20 CM 3.6 X 1.4MM - ABRACADEIRA
PLASTICA 20 CM 3.6 X 1.4MM

3,000 UND 10,69 32,07

8 LANTERNA LATERAL AMARELA - LANTERNA LATERAL AMARELA 2,000 UN 24,87 49,74

Total do Participante: 2.385,44

Total Geral: 2.385,44

Manutenção do Transporte Escolar do Ensino Fundamental 04.001.12.361.0008.2017.3.3.90.00.00 R$ 2.385,44

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Sistema: Compras -  Usuário: SBCOMPRAS. Emissão: 26/03/2025, às 09:13:49. Protocolo: a7900003-d326-45b7-9391-7bf39826d2ae



Página: 2 / 2

Assinatura do Responsável

26/03/2025São Bernardino,

DALVIR LUIZ LUDWIG

PREFEITO MUNICIPAL

Sistema: Compras -  Usuário: SBCOMPRAS. Emissão: 26/03/2025, às 09:13:49. Protocolo: a7900003-d326-45b7-9391-7bf39826d2ae


		2025-03-26T09:20:10-0300
	DALVIR LUIZ LUDWIG:96120410910




